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Danmarks 

Naturfond 

REPRÆSENTSKABET SKAL VÆLGE SIT MEDLEM TIL 
BESTYRELSEN FOR DANMARKS NATURFOND, DKNF 

Vil du gerne deltage i bestyrelsesarbejdet for Danmarks Naturfond på vegne af repræsentantskabet? 
Så opfordres du til at stille op til valg på næste repræsentantskabsmøde den 21. – 22. november 
2020, hvor repræsentantskabet vælger deres repræsentant i bestyrelsen for fonden for de 
kommende 2 år. 

Kompetencer 

Danmarks Naturfond er en erhvervsdrivende fond, som arbejder for at bevare landskabelige og 

kulturhistoriske værdier, beskytte det vilde plante- og dyreliv og åbne for rekreative naturoplevelser. Det sker 

ved at erhverve og drive fast ejendom for de økonomiske midler, som tilflyder fonden. 

Fonden lægger stor vægt på, at bestyrelsen er sammensat, så den i videst mulig omfang dækker de 

kompetencer, der kan fremme fondens formål. Derfor anbefaler bestyrelsen, at repræsentantskabet vælger 

et bestyrelsesmedlem med stærke naturfaglige kompetencer og erfaring i oplevelsesøkonomi, som 

forretningsvirksomhed. Bestyrelsen anbefaler også, at vedkommende kan understøtte de frivilliges arbejde 

på fondens arealer. Bestyrelsen finder det også vigtigt, at vedkommende på linje med den øvrige bestyrelse 

har lyst og mulighed for at optræde på fondens vegne, samt har et godt og stort netværk til gavn for 

bestyrelsesarbejdet. 

Bestyrelsesarbejdet 

Fonden ejer Skovsgaard Gods og 18 større og mindre naturejendomme rundt om i landet. I alt godt 700 ha. 

Bestyrelsen ønsker at udvikle forvaltningen af dem på en nyskabende og progressiv måde for at beskytte og 

fremme deres naturværdier. På Skovsgaard Gods ønsker bestyrelsen særligt at fremme stedets 

naturværdier og skabe et mangfoldigt videns- og læringscenter for klimavenlig fødevareproduktion og 

naturoplevelser.  

Bestyrelsesarbejdet er ulønnet og omfatter foruden 6 årlige bestyrelsesmøder, der foregår i dagtimerne, en 

aktiv deltagelse i arbejdsgrupper, initiativer til fremme af fondens formål og en tæt sparring med fondens 

direktion.  

Kandidatur 

Ønsker du at stille op til valget, skal du sende dit valgoplæg til sekretariatet på mail: lo@dn.dk, mærket 

’Bestyrelsespost i DKNF’ senest den 1. november 2020. Herefter vil det blive sendt ud sammen med det 

øvrige materiale til repræsentantskabets møde. På repræsentantskabsmødet vil der desuden blive lejlighed 

til at du kan præsentere dig med et kort mundtligt oplæg. 

Faktaboks 

Fondens nuværende bestyrelse: 

Maria Reumert Gjerding, formand (DNs præsident er født formand for fondens bestyrelse) 

Anders Peter Rousing, udpeget af DNs Hovedbestyrelse 

Thorkild Sloth Kjeldsen, udpeget af DNs Hovedbestyrelse 

Flemming Olsen Torp, udpeget af Friluftsrådet 

Per Kølster, udpeget af Økologisk Landsforening 

Evald Vestergaard, udpeget af fondens bestyrelse 

Vakant, skal udpeges af DNs Repræsentantskab 
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